江苏省科学技术协会文件

苏科协发〔2024〕116号

关于举办 2024 江苏省海智创新创业 大赛的通知

各设区市科协,省级学会,各省部属高校科协、科研院所科协、 企事业单位科协,海外科技社团,各有关单位:

江苏省海智创新创业大赛,旨在加强江苏国际人才交流, 凝聚海外高层次科技人才来苏创新创业,支持海外人才共享江 苏发展机遇,全面参与江苏现代化产业体系建设。大赛由江苏 省科学技术协会主办,有关设区市科协,省级学会,省部属企 事业单位、海外科技社团共同参加,江苏省国际科技交流与合 作中心负责各项执行工作。

一、参赛人员条件

- 1. 参赛人员为海智人才,具有海外学习、工作经历,包括海外华人在内的海外及港澳台高层次科技人才和优秀海归科技人才。
- 2. 参赛人拥有产品、技术相关的自主知识产权(须无纠纷) 或关键技术,具有一定的创新性和商业化潜力。参赛项目符合 中国现行法律法规、产业政策或规划相关规定,能够促进企业 自主创新、技术升级且产权明晰。
- 3. 创业类要求,创办企业应为 2021 年 1 月 1 日之后注册 成立,参赛人应为创办企业的主要负责人。创办企业应属于高 成长性科技型企业,主导产品具有自主知识产权,技术水平达 到国际先进或国内领先,能够填补国内空白或引领相关产业发 展,有较好市场前景和预期经济收益。
- 4. 创新类要求,参赛人拥有企业自主创新、技术升级且产权清晰的核心技术,2021年1月1日之后该技术取得重要进展或成果;参赛人在国内外知名企业担任中高级职务、工作业绩突出、在业界有一定影响。

二、报名渠道及推荐名额

1. 大赛分赛区。2024 江苏省海智创新创业大赛(分赛区), 可推荐符合参赛条件获奖选手直接进入总决赛。每个赛区一般

— 2 —

不超过10名;

- 2. 设区市科协。可推荐符合参赛条件选手,每个市一般不超过10名;
- 3. 省级学会。可推荐符合参赛条件选手,每个学会一般不 超过2名;
- 4. 省部属高校、科研院所、企事业单位科协,可推荐符合 参赛条件选手,每个单位一般不超过2名;
- 5. 海外科技社团。可推荐符合参赛条件选手,每个社团一般不超过10人;
- 6. 自荐参赛。尚未回国(来华)或不在江苏,符合参赛要求、条件优秀的选手,可自行报名参赛。大赛专委会将对报名项目进行统一初评,确定入围总决赛人选。

三、大赛组织方式及要求

积极组织报名。各组织参与单位应高度重视、广泛宣传、积极动员,认真组织报名推荐工作。大赛报名截止时间 2024 年9月10日。

严格审核初选。各组织单位应当采取科学、规范、合理的方式对参赛选手及项目进行背景审查、材料审核、择优推荐。资格审核、初赛遴选截止时间 2024 年 9 月 30 日。

总决赛暨颁奖典礼。总决赛采用线下公开路演方式,赛后

将举办颁奖典礼及相关活动。举办时间: 2024年 10 月中下旬(具体时间另行通知)。

四、政策奖励支持

- 1、奖励设置。大赛设一、二等奖及优胜奖,一等奖奖金3万元,二等奖奖金1万元;优胜奖若干。获奖者颁发奖金及获奖证书。
- 2、人才推荐。一等奖获奖选手,符合江苏省"双创计划" 申报条件的,推荐申报且不受名额限制。
- 3、落地支持。组委会将会同省有关部门对所有进入总决赛的参赛项目,尤其是获奖项目,优先获得金融机构信贷支持,优先推动与省内地方、园区、企业等对接合作。获奖项目凡有意愿落地江苏发展,各地市政府部门优先洽谈相关奖补及扶持政策。

五、报名方式

1. 国(境)内参赛选手: (1)江苏省内参赛选手。可通过"江苏省科协计划项目管理信息平台"(http://kxsb.jskx.org.cn)进行网上报名,时间为 2024 年 8 月 1 日-9 月 10 日。所在单位对报名材料进行审核同意后,9 月 15 日前将单位推荐汇总表(附件3)加盖公章后,寄送至大赛组委会。(2)江苏省外参赛选手。可通过"江苏省科协计划项目管理信息平台"(http://kxsb.

— 4 **—**

jskx.org.cn)进行网上报名,推荐单位统一为江苏省国际科技交流与合作中心(统一社会信用代码 1232000046600787X5),报 名材料经审核同意后,由江苏省国际科技交流与合作中心统一寄送至大赛组委会。

2. 国(境)外参赛选手: (1)已有落地意向的参赛选手。可经意向园区或科协组织对报名材料进行初步审核后推荐参赛,9月15日前将选手报名材料(附件2)及单位推荐汇总表(附件3)加盖公章后寄送至大赛组委会,或发送至指定邮箱:jsgjzx@jistc.cn。(2)尚无落地意向的参赛选手。可将报名材料(附件1)发送至大赛组委会指定邮箱:jsgjzx@jistc.cn。

大赛通知及相关表格可登录"江苏省科协计划项目管理信息平台"(http://kxsb.jskx.org.cn),或江苏公众科技网(http://www.jskx.org.cn/) "通知公告"栏中下载。技术操作咨询: 0510-85229289。

大赛组委会联系人:龚茜、刘纯,电话:025-86670755, 电子邮箱:jsgjzx@jistc.cn,材料寄送:江苏省南京市建邺区梦 都大街 50 号东楼 403,邮编:210019。

附件: 1. 2024 江苏省海智创新创业大赛报名表

2. 参赛需提交的材料清单

3. 单位推荐选手汇总表(仅推荐单位填写)



附件 1

2024 江苏省海智创新创业大赛报名表

第一部分:参赛选手基本情况

姓 名	性别	出生年月	
国 籍	身份证号 /护照号		近照
学历/学位	从事的专 业领域	曾生活和 工作的国 家/城市	
现所在单 位及职务 (统一社 会信用代 码)			
联系电话		电子邮箱	
学习经历			
工作经历			
奖励情况			
发明专利 情况			

第二部分:参赛项目基本情况

项目名称							
所属产业领域 (只能选择一个)							
项目起始时间							
	项目所拥有的自由	E知识产权情况					
名 称	专利或软件著作权号	本人权益	与项目的关联度				
		□ 专利权人□ 发明人□ 独占实施许可	□ 核心技术 □ 涉及部分技术				
		□ 专利权人□ 发明人□ 独占实施许可	□ 核心技术 □ 涉及部分技术				
	项目简介(1000 字以内)						

第三部分:推荐意见

项目征集单位意见	单位名称(盖章) 年 月 日
选拔推荐意见	单位名称(盖章) 年 月 日
大赛组委会意见	单位名称(盖章) 年 月 日

参赛需提交的材料清单

- 1. 真实性承诺书
- 2. 2024 江苏省海智创新创业大赛报名表
- 3. 项目创业计划书
- 4. 居民身份证或护照复印件
- 5. 学历学位证书复印件(海外学历需提供学历认证)
- 6. 个人获奖证书复印件
- 7. 入选人才计划文件复印件
- 8. 专利证书复印件
- 9. 风险投资协议复印件
- 10. 创办企业营业执照和企业法人证书复印件

真实性承诺书

本人充分知晓2024江苏省海智创新创业大赛规则,并承诺: 依法参赛,服从管理,提交材料真实有效,因参赛行为产生的 法律责任和由此产生的一切后果均由本人承担。同时,本人承 诺参赛项目优先在江苏落地。

特此承诺!

承诺人签名:

年 月 日

附件 3

单位推荐选手汇总表

推荐单位(盖章): 联系人:

联系电话:

序号	姓名	海外 学习 或工 作地 区	国籍	学历 学位	项目名称	所属产业领域	手机(微信)	创新类/创 业类

(注:此表仅推荐单位填写,电子版请用 excel 格式汇总报送。)

江苏省科协办公室

2024年7月8日印发